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قیمت در بازارها
72/68 دلار 
78/29دلار 
2049/18دلار

 سکه طلا طرح جدید )به وزن 8/13 گرم(  
 سکه طلا طرح قدیم )به وزن 8/13 گرم(  

 نیم سکه طلا )به وزن 4/06گرم(    
 ربع سکه طلا )به وزن 2/03 گرم(   

 سکه یک گرمی 
 هر گرم طلای 18 عیار )بدون مزد ساخت(  

 دلار آمریکا )نرخ فروش بازار آزاد(  
 یورو )نرخ فروش بازار آزاد(  

 پوند انگلستان)نرخ فروش بازار آزاد( 
 درهم امارات )نرخ فروش بازار آزاد( 

 33400000 تومان
29620000 تومان
18700000 تومان
11935000 تومان
6320000 تومان
2685000 تومان
 52350  تومان
57570 تومان
67000  تومان
14370 تومان

2180516شاخص کل معاملات بورس اوراق بهادار 

 هر بشکه نفت سبک آمریکا )وست تگزاس(  
 هر بشکه نفت دریای شمال )برنت(  

 هر اونس )31/1 گرم( طلا  

مساحت ۷۰درصد 
اراضی کشاورزی کمتر 

از ۵هکتار است و در 
۱۰سال آینده ۹۰درصد 

نها به زیر 3هکتار  آ
  اگرچه ظرف سه روز اخیر، بارش برف و باران مردم استان های غربی و کاهش می یابد

شمالی کشور را خوشحال کرده است ولی تداوم چهارمین دوره خشکسالی 
لی فلات ایران و کاهش 40 درصدی میانگین بارش های جوی کشور  متوا
نسبت به رژیم طبیعی 55 سال گذشته، منابع آبی اغلب استان ها را به 

لی کرده است. حداقل ممکن رسانده و ذخایر سدهای بزرگ را خا
لغ بر 85 درصد جمعیت  طبق آمار رسمی، هم اینک 26 استان کشور که با
ایران را در خود جای داده اند با تنش شدید آبی روبرو هستند و در 4 استان 
مابقی هم میزان بارش های جوی نسبت به سال های قبل با کاهش روبرو 

شده است.
از طرف دیگر افزایش 1.3 درجه ای میانگین دمای کشور در ماه های اخیر 
نسبت به پارسال، مانع از انباشت برف در ارتفاعات کشور شده و ذخایر 
برفی ایران برای تامین آب ماه های آینده به نحو نگران کننده ای کاهش 

یافته است.
بدیهی است عبور از این شرایط دشوار و تأمین آب برای نیازهای ضروری 
لی اخیر و صرفه جویی  مردم، مستلزم آگاهی عمومی از شدت خشکسا

آحاد جامعه در مصارف روزمره است.
با این وجود برخی مسئولان اصرار دارند که نباید از کم آبی شدید فعلی 
لی پیش  جلوه بحرانی نشان داد و مردم را با انتشار اخبار مربوط به خشکسا

رو نسبت به آینده ناامید و دلسرد کرد.
 به زعم این گروه از مسئولان که تلاش می کنند، موضوع اجتماعی و 
اقتصادی کم آبی را به مسائل سیاسی و جناحی گره بزنند، در آستانه برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسلامی انتشار خبر خشکیدگی فلات ایران یا 
لی از آب سدهای بزرگ کشور می تواند نحوه مدیریت  تصاویر مخازن خا
مسئولان فعلی را در حوزه تأمین آب کشاورزی و صنایع زیر سئوال ببرد و 
موجب کاهش استقبال مردم از حضور در پای صندوق های رأی شود یا 
اینکه احتمال پیروزی جناح مورد وثوق را در انتخابات پیش رو کاهش دهد.
بدتر اینکه چنین دیدگاه مدیریتی هرگونه دسترسی به اطلاعات مستند 
لی اخیر را به دلایل امنیتی محدود کرده و صرفا  در مورد شدت خشکسا
ل های ارتباطی خود مشغول اطلاع رسانی گزینش شده و قطره  از کانا

چکانی است.
 استدلال دیگر این افراد برای توجیه مخفی کاری اطلاعات مرتبط با خشکی 
سدها و منابع آبی کشور، موضوع سوء استفاده رسانه های خارجی از اخبار 
کم آبی در ایران است.به باور این عده، هشدار به مردم در مورد شدت 
ل آینده بهانه لازم را برای تخریب چهره  کمبود منابع آب کشور در سا
مدیریتی کشور در رسانه  های معاند خارجی فراهم می کند. حال آنکه تجربه 
46 سال دفاع مردم از ارزش های نظام ثابت کرده است هرگاه با آنها صادقانه 
و شفاف صحبت کرده و مشکلات واقعی کشور را به درستی بیان کرده ایم، 
همان مردمی که از آگاهی آنها واهمه داشته ایم، پای کار آمده و کمک حال 
مدیران کشور برای رفع مشکلات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی شده اند.

فلسفه »جهاد تبیین« که همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده، 
هم مؤید این است که باید واقعیات امور را به مردم گفت و آنها را امین و 

پشتیبان خود محسوب کرد.
لی های اخیر و  اگر به مردم نگوییم و به آنها نشان ندهیم که تحت خشکسا
به واسطه مصارف بی رویه آب، سفرهای زیرزمینی و مخازن سدهای کشور 
لی شده است، چگونه انتظار داریم که آنها در برنامه صرفه جویی آب  خا
مشارکت کنند و ادعای مسئولان در مورد تأثیر تغییرات اقلیمی بر کاهش 

منابع آبی را باور داشته باشند.
لی فلات ایران می توان روی  آیا با مخفی کردن اطلاعات مرتبط با خشکسا

همیاری مردم برای عبور از این بحران ملی حساب کرد؟   

کوچک شدن اراضی، مانع اساسی افزایش کشت گندم است

 مشکل اساسی در افزایش کشت گندم، کوچک شدن اراضی است، به طوری که ۷۰ درصد اراضی کشاورزان زیر ۵ هکتار است که میزان بهره وری را به شدت کاهش می دهد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا مهاجر 
مه  دربرنا ورزی  دکشا وزیرجها ــت  ع زرا ون  معا
مطلب  این  اعلام  ضمن  خبر  شبکه  اول  صف 
عملکرد  یش  فزا ا در  ما  سی  سا ا مشکل  : گفت
شدن  کوچک  سطح،  حد  وا در  م  گند کشت 
70 درصــد اراضی  ــی اســت. زیــرا مساحت  اراض
کشاورزان ما زیر 5 هکتار است و در 10 سال آینده 
د  حدو ایم،  داده  انجام  که  محاسباتی  طبق 
3 هکتار کاهش  90 درصد از این اراضی به زیر 
می یابد و لذا این موضوع  میزان بهره وری را به 

شدت کاهش می دهد .
وی ادامه داد: خرد شدن اراضی کشور تهدید 
ت  محصولا بهره وری  و  عملکرد  ی  بــرا ی  جد
 ، ع ضو مو ین  ا حل  ی  ــرا ب که  ست  ا ورزی  کشا
تشخیص  مجمع   ، مــی ســلا ا ی  ــورا ش مجلس 
مصلحت نظام، قوه قضائیه و حتی حوزه های 
گر  ا : د فزو ا جر  مها . کنند کمک  ید  با علمیه 
ضی  را ا ن  شد خرد ز  ا جلوگیری  ی  ــرا ب فکری 
کشاورزی نشود، اقتصادی بودن کشت گندم 

مستمر  طــور  به  سی  سا ا ت  لا محصو یگر  د و
کاهش می یابد و با این وضعیت، دستیابی به 
است.وی  مواجه  لش  چا با  گندم  خودکفایی 
 400 و  میلیون  یک  از  بیش  توزیع  از  همچنین 
در  و  داد  خبر  پاییزه  کشت  برای  کود  تن  هزار 
ادامه به طرح "جهش تولید در دیم زارها" اشاره 
کرد و گفت: در سال اول حدود 670 هزار هکتار 
از اراضی را تحت پوشش این طرح قرار دادیم. 
سال دوم این عدد به 2 میلیون و300 هزار هکتار 
و سال سوم به 4 میلیون و 200 هزار هکتار رسید و 
امسال هم برنامه داریم که تا 5 میلیون و 200 هزار 
هکتار برسانیم که تاکنون نزدیک به 4 میلیون 

هکتار آن کشت شده است.
به  همچنین  ورزی  کشا د  جها رت  وزا ن  و معا
کشت کلزا و افزایش تولید آن اشاره کرد و افزود: 
چند سال که پشت هم گندم، جو یا ذرت کاشته 
ل  سا به  نسبت  عملکرد  میزان  ل  سا هر  شود، 
قبل کاهش پیدا می کند. اما اگر بعد از 3 سال، 
یک سال در این زمین کلزا کاشته شود، تولید به 

میزان اول بر می گردد. زیرا  کلزا محصولی است 
که باعث می شود میزان تولید گندم 25 درصد 
در واحد سطح افزایش و هزینه ها کاهش یابد و 
از طرف دیگر بخشی از نیاز کشور به روغن تامین 
شود.از سوی دیگر، مجری طرح گندم وزارت 
جهاد کشاورزی خودکفایی پایدار تولید و ارتقای 
کیفیت گندم را از برنامه  های ویژه این وزارتخانه 
دانست و گفت: ارزیابی  ها نشان می دهد که 
گندم تولیدی کشور از کیفیت خوبی برخوردار 
است. با این حال ما به دنبال ارتقای این کیفیت 
هستیم.به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد 
براساس  د:  ــزو اف سهرابی  سهراب  کشاورزی، 
ارزیابی کیفیت گندم های ایران که با همکاری 
معاونت امور زراعت، موسسه تحقیقات اصلاح 
نهال و بذر و بخش شیمی غلات انجام شده، 
خوزستان  استان  تولید  گندم  پروتئین  میزان 
12.55 درصد،  12.58 درصد، فارس  نزدیک به 
گلستان 12.61 درصد، بوشهر 12.73 درصد و ایلام 

12.59 درصد است.

وی اظهارداشت: سالانه دو هزار نمونه گندم 
دیم و آبی توسط موسسه تحقیقات نهال و بذر 
و 20 هزار نمونه هم از سوی مرکز پژوهش های 
یابی  ارز ایران  دولتی  گانی  بازر شرکت  غلات 
می شود و نتایج تحقیقات این دو مجموعه در 

مورد کیفیت این محصول با هم منطبق است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
104 رقم گندم که این محصول را  به استاندارد 
تقسیم  چهار  درجه  تا  یک  درجه  گروه های  به 
 15 در  یک  درجه  گندم های  گفت:  می کند،  
استان کشور از جمله خوزستان، گلستان، فارس، 
مازندران و هرمزگان تولید می شود که حداقل 
بین 4.5 تا 5 میلیون تن از گندم های تولید کشور 
را شامل می شود و وزن هکتولیتر آن بیش از 79 و 

میزان پروتئین بالای 12 درصد است.
وی با بیان این که دولت گندم درجه یک، دو و 
سه را خرید تضمینی می کند، اذعان کرد: نیاز 
 12 کل  در  جمعیت  به  توجه  با  گندم  به  کشور 
میلیون تن در سال است و سال گذشته از 13.5 
میلیون تن گندم تولیدی، 10 میلیون و 400 هزار 

تن آن خرید تضمینی شد.
ن  میزا ین  ا ز  ا بخشی  ینکه  ا ن  بیا با  بی  سهرا
تولید مربوط به بذر گندم است و قسمتی هم 
به مصرف طیور خانگی می رسد، معرفی ارقام 
جدید را یکی از دلایل افزایش گندم تولیدی 
کشور عنوان کرد و گفت: در سال جاری 109 رقم 
جدید گندم آبی و دیم میان کشاورزان توزیع شد 
که از این تعداد 75 رقم گندم آبی و 34 رقم دیم 
بوده است.وی در همین حال مصرف متعادل 
کودهای شیمیایی، مدیریت کنترل خسارت 
آفات به ویژه آفت سن، بیماری ها و علف های 
هرز و ارتقای کیفیت مدیریت آبیاری با توسعه 
سامانه های نوین آبیاری را از دیگر اقدامات برای 
برشمرد  کشور  تولیدی  گندم  کیفیت  افزایش 
و افزود: اکنون 25 تا 30 درصد اراضی گندم به 

سیستم های آبیاری نوین مجهز هستند.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی درباره 
توسعه مکانیزاسیون در حوزه گندم هم گفت: 
هفتم  مه  برنا لب  قا در  م  گند نیزه  مکا کشت 

توسعه باید به 100 درصد برسد.

حذف یارانه ماه دی خانوارهای 
دهک دهم  

با وجود تکذیب صریح مقامات دولتی در 
خانوارها  برخی  نقدی  یارانه  حذف  مورد 
در دهک بندی های جدید، روند حذف 
گروهی از مشمولان دریافت یارانه از همین 
ماه شروع شد.  گزارش ها رسانه ای نشان 
جدید  بررسی  طی  که  ــرادی  اف می د هد 
وزارت رفاه در دهک پر درآمد دهم قرار 
گرفته اند، از دریافت یارانه نقدی حذف 
شدند.سیده طیبه حسینی مدیر روابط 
عمومی سازمان هدفمند ی یارانه ها ضمن 
بروز  ل  احتما مورد  در  مطلب  این  تایید 
ل در سامانه تخصیص یارانه نقدی  اختلا
لی در سامانه  به فارس گفت: هیچ اختلا
نه  را یا خت  ا پرد نه ها  را یا زی  سا فمند هد
معیشتی نقدی ماهانه روی نداده است و 
یارانه نقدی دی هم مانند ماه های قبل به 
حساب سرپرستان خانوار واریز شده است.

وی افــزود: افــراد مشمول یارانه از سوی 
بر  و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
اساس بررسی اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان 
اعلام می شود و این سازمان هیچ دخل 
و تصرفی در میزان یارانه افراد یا شمولیت و 

عدم شمولیت افراد در یارانه ندارد.
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
پرداخت  یارانه  که  جدید  ماه  در  گفت: 
شد، طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی عده ای از افراد بر اثر آزمون وسع 
سنجی جزء دهک 10 پردرآمدی قرار گرفته 
ین  برا بنا  ، ند شد ف  حذ د  خو به  د  خو و 
کدملی هایی که یارانه به حساب شان واریز 
نشده است، جزء دهک 10 پردرآمدی قرار 
لیست که سید صولت  گرفته اند. این درحا
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و داوود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه طی دو ماه گذشته بارها در اظهار 
نظرهای رسانه ای هرگونه حذف افراد از 
دریافت یارانه نقدی در دهک بندی های 
که  بودند  گفته  و  کرده  تکذیب  را  جدید 
دولت هیچ برنامه ای برای حذف اقشار 

مشمول از دریافت یارانه نقدی ندارد.

رونمایی از کتاب جدید انجمن بازرگانی ایران وکانادا
 چهارمین کتاب از مجموعه انتشارات 
انجمن بازرگانی ایران وکانادا با عنوان 
ــای فــروش  " اســتــراتــژی وتــئــوری ه
سمی  مرا ر  د  " لی شما ی  مریکا آ ر د
ن  ــرا ی ا ن  ا هنرمند نه  خا درمــحــل 

رونمایی شد.
ــزارش خــبــرنــگــار اقــتــصــادی  ــ ــه گ ب
راد  وحیدی  محمد  دکتر  اطلاعات، 
گانی ایران وکانادا  رئیس انجمن بازر
مراسم  دراین  کتاب  این  نویسنده  و 
گفت: انتشارکتاب های اطلاع رسانی 
درباره  کاربردی  اطلاعات  حاوی  که 
بازارهای مختلف است، باعث کمک 

به گسترش صادرات کشور می شود.
این  نگارش  از  ــدف  ه د:  ــزو افـ ی  و
از  یکی  دربــاره  اطلاعات  ارایه  کتاب 
ر  تجا به  ن  جها ی  رها زا با مهمترین 
عرف  با  تا  ست  ا نی  یرا ا ن  نا گا زر با و 
شده  لی آشنا  شما بازارهای آمریکای 
به  بیشتری  ایرانی  کالاهای  وبتوانند 

این منطقه صادرکنند.
نجمن  ا  : ــرد ک تصریح  د  را ی  وحید
براین  علاوه  وکانادا  ایران  گانی  بازر
جمله  ز  ا دیگری  ی  ها کتاب  کتاب، 
تجارت از/ به کانادا  وآخرین آمارهای 
منتشر  را  ا  د نا کا ری  تجا و ی  د قتصا ا

کــرده کــه حــاوی نکات کــاربــردی 
است.  کشور  ایــن  با  تجارت  ــاره  درب
کتاب"استراتژی وتئوری های فروش 
لی" هم حاوی نکات  درآمریکای شما
کلیدی وکاربردی است که بیشتر به 
فوت کوزه گری شبیه است ومی تواند 
به صادرکنندگان کمک زیادی بکند.

 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایــران هم درایــن مراسم با اشــاره به 
اینکه تحریم مانعی درگسترش تجارت 
خارجی ایران نیست،گفت: با وجود 
تخصصی  ی  ها نجمن  ا  ، ها تحریم 
موانع  از  بسیاری  حل  به  توانند  می 
ن  گا رکنند د صا و ر  تجا ت  مشکلا و

کمک  کنند.
ــش  ن ا د : د ــزو ف ا نشمند  ا د د  مسعو
نجمن  درا که  ی  ربرد کا ت  عا طلا وا
ــوددارد  وج وکانادا  ــران  ای گانی  بازر
ن  گا درکنند صا و  ر  تجا به  ند  توا   می
ایرانی علاقمند به حضور دربازار کانادا 
لی که جمعیت ایرانی  و آمریکای شما
فراوانی در آن سکونت دارند، کمک 
آنان  مختلف  مسایل  و  کرده  موثری 
لی  ل ما لش نقل وانتقا را از جمله چا

و بازاریابی حل کند.
مه  همنا تفا همچنین  سم  مرا ین  درا
نی  گا زر با نجمن  ا ن  میا ری  همکا
و  لعات  مطا موسسه  و ا  د نا وکا یــران  ا
پژوهش های بازرگانی وزارت صنعت 
به منظور برگزاری دوره های آموزشی 
با موضوع تجارت وصادرات و بازاریابی 

درکشور کانادا منعقد شد.
نجمن  ا شــد  م  ــلا ــ ع ا همچنین 
ری  همکا با  ا  د نا وکا ن  ــرا ی ا نی  گا زر با
تخصصی،  ادبی  های  انجمن  دیگر 
فردوسی پژوهان برجسته را انتخاب 
یبهشت  رد ا وپنجم  بیست  روز  در  و 
1403 همزمان با روز بزرگداشت حکیم 
تجلیل  ــورد  م وسی  فرد سم  لقا ا بو ا

قرارمی دهد.

تفاسیر غلط از امنیت اطلاع رسانی منابع آب

 کامران نرجه

روزنامه نگار

ماشین آلات معدنی و راهسازی نیازمند نوسازی هستند

و  نی  معد ت  لا آ شین  ما نجمن  ا بیر  د لحی  صا لرضا  ا عبد
اعلام  ضمن  سیما  و  صدا  باخبرگزاری  گفتگو  در  راهسازی 
18 هزار دستگاه  15 تا  این مطلب با اشاره به اینکه هم اکنون 
ماشین آلات معدنی و راهسازی در کشور وجود دارد که بخش 
فرسوده  گفت:  هستند،  ل  فعا معادن  در  از آن ها  عمده ای 
بودن ماشین آلات معدنی و راهسازی تبعاتی از جمله بهره وری 
پایین، مصرف سوخت بالا، استهلاک بالا، هزینه تعمیرات بالا 
و افزایش آلودگی ایجاد می کند؛ به همین دلیل می توان گفت 
هیچ گونه صرفه اقتصادی برای استفاده از این ماشین آلات در 
معادن وجود ندارد. وی با بیان اینکه ماشین آلاتی که در معادن 
استفاده می شود، در شرایط فعلی قابل نوسازی نیست، گفت: 
دو راهکار برای حل این موضوع پیش رو داریم که یا باید تولید 
را گسترش دهیم یا در واردات تسریع کنیم؛ در سال گذشته با 
رشد تولید 100 درصدی، 3 هزار و 500 دستگاه ماشین آلات تولید 

شد اما عمده آن ها ماشین آلات مقیاس کوچک هستند و در 
لحی افزود: عمده قطعات  معادن کاربرد چندانی ندارند. صا
 40 ماشین آلات تولیدی وارداتی هستند؛ به عبارتی حدود 
درصد از قطعات مانند قطعات آهنگری، فلزکاری و رنگ در 
سیستم  و  اکسل  موتور،  مثل  بقیه  و  می شود  تولید  داخل 

هیدرولیک کاملا وارداتی است.
لید  تو ی  ــرا ب لازم  وری  فنا و  خت  زیرسا ینکه  ا ن  بیا با  ی  و  
در  می شود،  استفاده  معادن  در  که  سنگین  ماشین آلات 
کشور وجود ندارد و ماشین آلاتی هم که وارد می شود، عمدتا 
غیر  صورت  به  معدنی  آلات  است،افزود:ماشین  مستعمل 
کارشناسی وارد می شود  و این واردات تاحدودی رانت ایجاد 
کرده است.چنانکه یکی از شرکت های بزرگ معدنی بر اساس 
رای تعزیرات برای تخلفی که در واردات ماشین آلات مرتکب 

شده بود حدود 2 هزار و 500 میلیارد تومان جریمه شده است.

رفع تداخل ۶3درصد اراضی کشاورزی  
 مدیرکل دفتر مهندسی و حدنگاری اراضی سازمان امور اراضی اعلام کرد، 
حدود 9.5 میلیون هکتار معادل 63 درصد اراضی کشاورزی در کشور رفع 

تداخل شده است.
به گزارش مهر، محمد احمدی در یک برنامه  رادیویی با اشاره به رفع 
18میلیون  مجموع  از  حاضر  ل  حا در  گفت:  کشاورزی  اراضی  تداخلات 
15میلیون هکتار رفع تداخلات  و 700هزار هکتار اراضی کشاورزی حدود 
شده و از این میزان حدود 9.5میلیون هکتار که معادل 63درصد از اراضی 
کشاورزی کشور است رفع تداخلات آنها انجام شده و این اراضی ملی و غیر 

ملی از یکدیگر تفکیک شده است.
وی افزود: تقریباً در پلاک های ثبتی که رفع تداخل را اجرا کردیم بین مردم 
و دولت مشکل خاصی وجود ندارد و به این سمت پیش می رویم که موانع 
لیت های  تولید از این نظر برای کشاورزان وجود نداشته باشد و بتوانند فعا

کشاورزی خود را ادامه دهند.
مدیرکل دفتر مهندسی و حدنگاری اراضی سازمان امور اراضی خاطرنشان 
اصلاحات  مدیریت زمین و قوانین  اجرایی  مقررات  در راستای  ما  کرد: 
ل حل مشکلات اراضی بین  ارضی و ملی با انجام رفع تداخلات به دنبا
لکیت ها  لکیت های دولتی و فردی و بین خود مردم هستیم تا تثبیت ما ما
انجام شود.احمدی در پایان یادآور شد: برای انجام و تسریع رفع تداخلات 
لعمل های متعددی صادر و ابلاغ شده  در کشور تاکنون بخشنامه ها و دستورا
است که خوشبختانه در دو سال اخیر رشد خوبی در روند رفع تداخلات در 
کشور اتفاق افتاده و در برخی از استان ها در مرحله اتمام حدنگاری هستیم.

وزارت کار: نرخ بیکاری روند کاهشی دارد  
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  ل  اشتغا و  کارآفرینی  توسعه  معاون 

اجتماعی از روند کاهشی نرخ بیکاری در کشور خبر داد.
محمود کریمی بیرانوند در گفتگو با ایرنا گفت: در شروع به کار 
لتحصیلان تا میانگین  دولت سیزدهم فاصله نرخ بیکاری فارغ ا
در   . ست ا ه  د بو بیشتر  درصد   7 تا   6  ً یبا تقر  ، کل ری  بیکا نرخ 
کرده،  منتشر  کار  نیروی  از  ایران  مرکز آمار  که  تازه ترین آماری 
لتحصیلان 11.4 درصد و نرخ  آخرین نرخ بیکاری مربوط به فارغ ا
بیکاری کل 7.6 درصد عنوان شده که نشان می دهد این فاصله 

به کمتر از 4 درصد رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: برای نخستین بار است که پس از بررسی 
زن  لتحصیلان  فارغ ا جمعیت  سهم  کار،  نیروی  به  مربوط  آمار 
از کل بیکاران زن،به میزان 5.8 درصد و همچنین نرخ بیکاری 
دیگر  است. آمار  یافته  کاهش  مرد  برابر   2 زن  لتحصیلان  فارغ ا
 ) درصد  4 8 . 5 ( زن  ن  غلا شا ز  ا نیمی  که  رد  ا د ین  ا ز  ا یت  حکا
 2.2 ل گذشته  لتحصیل هستند که این عدد نسبت به سا فارغ ا

درصد افزایش پیدا کرده است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار  در واکنش به ادعاها 
دولت  در  شده  ایجاد  شغل های  دن  بو »بی کیفیت  بر  مبنی 
سیزدهم«، تصریح کرد: شاخصی برای سنجش کیفیت نداریم؛ 
که  شغلی  کیفیت  می توان  مختلف  متغیرهای  و  جهات  از  اما 
ایجاد شده را محک زد. یکی از متغیرها اعدادی است که درباره 
شاغلان  جمعیت  است.  شده  اعلام  لتحصیلان  فارغ ا بیکاری 
لتحصیل مردان نسبت به گذشته 0.7 درصد افزایش داشته  فارغ ا
لتحصیلان هم 1.2 درصد کاهشی بوده و این  و نرخ بیکاری فارغ ا

در تابستان و فصول مختلف تکرار شده است.
عنوان  به  می توانیم  که  متغیرهایی  دیگر  از  یکی  افــزود:  وی 
افزایش  بگیریم،  نظر  در  شغل  بودن  باکیفیت  برای  شاخصی 
د  ا تعد هرچقدر   . ست ا عی  جتما ا مین  تأ ن  گا بیمه شد د  ا تعد
بیشتر  آزاد«  مشاغل  و  »حِرَف  و  اجتماعی  تأمین  بیمه شدگان 
باشد، نشان می دهد »کارگر« یا »کارجو« به شغلی مشغول شده 
که زیر چتر قانون کار قرار می گیرد و بیمه برای او رد می شود. در 
سال 1401 بیش از 700 هزار نفر و در 6 ماهه نخست امسال 500 هزار 

نفر بیمه شده اجباری جدید داشتیم.
نیروی  که  است  این  شغل،  کیفیت  سنجش  برای  دیگر  متغیر 
کار بیشتری اخراج شده یا نه. در سال 1401 و 1402 تعدیل نیروی 
کار کاهشی بوده است و این معیار می تواند حکایت از کیفیت 

شغل داشته باشد.
بیرانوند تأکید کرد: یکی از شعارهای دولت رئیسی ایجاد سالانه 
یک میلیون شغل است. اولین کاری که در دولت سیزدهم برای 
تحقق این هدف انجام دادیم، راه اندازی سامانه رصد اشتغال 
بود تا بتوانیم به شکل شفاف، پیشرفت ها در زمینه ایجاد شغل 

را به مردم گزارش دهیم. 
هر کدام از 85 دستگاه اجرایی در کشور اگر ادعا می کنند شغل 
ایجادی جدیدی توسط آن ها انجام شده، باید تمام اطلاعات 
مربوط به آن را در سامانه رصد اشتغال ثبت کنند تا وزارت تعاون 
کند.  نظارت  بر آن ها  میدانی  و  تماسی  پیامکی،  روش  سه  به 
 92 حدود   1402 ل  سا در  ایجادی  پیشرفت شغل  برنامه  تاکنون 
درصد است. همچنین میانگین صحت سنجی انجام شده عدد 

70 درصد را نشان می دهد.
  وی تأکید کرد: آمار مربوط به نیروی کار در پاییز 1402 تعداد 705 
هزار شغل را نشان می دهد. این آمار به روش نمونه گیری به دست 
آمده و آمار سامانه رصد اشتغال که ثبتی محور است، ایجاد 950 
که  اجتماعی  بیمه تامین  طرف  از  می کند.  اعلام  را  شغل  هزار 
این آمار را صحت سنجی می کنیم، متوجه می شویم که این عدد 
درست است. از طرف اطلاعات سامانه رصد اشتغال هم که ورود 
می کنیم، ایجاد یک میلیون شغل تایید می شود. در عین حال 
طرح آمارگیری نیروی کار هم این عدد را ثابت می کند. همچنین 
وقتی از منظر تحلیلی و تفسیری به آمار نگاه می کنیم می بینیم 

که متغیرهای کیفیت شغل مثبت بوده است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار گفت: اکنون نرخ 
8 درصد و در  19 استان زیر  24 استان تک رقمی، در  بیکاری در 
2 استان در کانال 5 درصد است. این آمار از هر منظری نشان از 
رونق بازار کار دارد و امیدواریم این فرایند ادامه دار باشد و به 

نقطه مطلوب و پایدار برسد .

 مشکلی برای واردات خودروهای دست دوم وجود ندارد
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه مشکلی برای واردات 
خودروهای دست دوم وجود ندارد، گفت: با اقداماتی که در 
آیین نامه پیش بینی شده، اقدام به واردات خودروهای دست 

دوم می کنیم.
به گزارش فارس، عباس علی آبادی با اشاره به اینکه امیدواریم 
آن قدر خودرو نو و با کیفیت تولید و وارد شود که نیازی به واردات 
خودرو دست دوم نباشد، افزود: براساس پیشنهاد مجلس شورای 

اسلامی، آئین نامه واردات خودروهای دست دوم مصوب شده 
و مراحل تکمیل را طی می کند و به زودی این آیین نامه ابلاغ 

می شود. 
وی با بیان اینکه متناسب با اقداماتی که در آئین نامه پیش بینی 
شده است، اقدام به وارداتی خودروهای دست دوم می کنیم و 
مشکلی در این رابطه وجود ندارد، اما گام اول واردات را از مناطق 

آزاد شروع می کنیم. 

 میانگین عمر ماشین آلات معدنی و راهسازی کشور بیش از ۱۸ سال است که از نظر فنی و بهره وری کاملا فرسوده و 
نیازمند بازسازی و نوسازی است.

گهی تجدید مزایده آ
 1402/09/29  -  4021969٧ ش�ماره  گه�ی  آ پی�رو 
شرکت زغالسنگ البرز شرقی واقع در شاهرود، 
ف�روش  دارد،  نظ�ر  در  بهش�تی  ش�هید  بل�وار 
ضایع�ات فلزی اعم از ویژه، درجه ،1 ،2 ،3و س�بک به میزان تقریبی 
1۵0 تن به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به 
متقاضی واجدشرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به 
عمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سایت شرکت به نشانی

www.eacmco.irمراجعه نمایند.
1- مهلت دریافت و تحویل اسناد و پیشنهادات: 

گهی و تحویل اس�ناد مزایده و پیش�نهادات از  دریافت از تاریخ درج آ
تاریخ 10/24/ 1402 لغایت 1402/10/28

2- تضمین شرکت در مزایده: 
می�زان تضمی�ن ش�رکت در مزای�ده مبل�غ چهارص�د میلی�ون ری�ال 
)400.000.000 ریال( می باش�د که متقاضیان می بایست مبلغ تضمین 
را بص�ورت ضمان�ت نام�ه بانک�ی و ی�ا نق�داً به حس�اب ش�با به ش�ماره 
IR 10017000000010۵687922007 و ی�ا به ش�ماره حس�اب 010۵687922007 
لس�نگ  لبرزش�رقی ش�اهرود بنام ش�رکت زغا ن�زد بانک ملی ش�عبه ا
لبرز شرقی واریزنمایند.هرگونه ضمانتی بجزموارد فوق فاقد اعتبار  ا

بوده و موجب رد پیشنهاد متقاضی می گردد.
متقاضی�ان می توانن�د جه�ت کس�ب اطلاعات بیش�تر هم�ه روزه در 
ساعات اداری با ش�ماره تلفن 32394061- 023 امور قراردادها تماس 

حاصل نمایند.
روابط عمومی شرکت معادن زغالسنگ البرز شرقی


